munication lancée contre lui, les gardiens par lui établis

dans le château de l'ile de Genève, et ses conseillers et ai-

des, par l'Evêque Guillaume, sous le prétexte du Concile

provincial de Vienne, commet l'Evêque de Mâcon pour en-

tendre la cause et la juger sans appel.

Donnée à Orvieto le 5 ? août 1290. (Coll. à l'orig .)

Nicolaus ¹ ) Eps seruus seruorum Dei 2) , venerabili fratri ³ )

Ep° Matisconensi¹ ) ,. salutem et apostolicam benedictionem 5) .

Dilectus filius nobilis vir Amedeus Comes Sabaudie , nobis con-

querendo monstrauit, quod licet ipse nullius esset excommu-

nicationis uinculo innodatus, tamen venerabilis frater noster

GuillielmusEp' gebennensis, pretextu )cuiusdam statuti inpro-

vinciali Concilio Viennensi nuper in illis partibus celebrati
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editi, quod ipsum in aliquo non contingit, eum, ac Gerardum

de Compeys, Guillelmum de Urses, et Johannem de Reuorea,

custodes castri insule gebennensis de mandato ipsius Comitis,

nec non consiliarios , coadiutores et defensores tunc eius ob-

sequiis insistentes, in ipsius Comitis iniuriam, preiudicium et

grauamen, cum propter hoc et custodiam dicti castri, et alia

ipsius Comitis negotia, ob consiliariorum , coadiutorum et de-

fensorum predictorum defectum frequentius impediri contin-

gat, nuntiauit, et fecitper alios, excommunicatos publice nun-

tiari. Quocircafraternitati tue, ex officio nostro per aposto-

lica scripta mandamus, quatinus partibus conuocatis, summa-

rie et de plano, et absque strepitu iudicii, audias causam,

et, appellatione remota, debito fine decidas : faciens quod

decreueris , auctoritate nostra ' ) firmiter obseruari. Testes au-

tem qui fuerint nominati, si se gratia, odio, uel timore sub-

straxerint , per censuram ecclesiasticam , appellatione ces-

sante, compellas ueritati testimonium perhibere ). Datum )

apud Urbem ueterem, nonas augusti 10), pontificatus nostri

anno tertio ¹¹).

Cum bulla plumbea 12) Nicolai Papæ quarti.

NOTES .

1) Nicolaus. Jérôme d'Ascoli , Général de l'ordre des Frères Mineurs ou

Franciscains , élu Pape le 15 février 1288 , prit le nom de Nicolas IV , et mou-

rut le 4 avril 1292.

2) Episcopus servus servorum Dei. Les papes ont toujours pris la dénomi-

nation d'Evêque. Quelquefois elle était employée seule , comme par Libère au

milieu du quatrième siècle . L'Empereur Constantin écrivant à Melchiade, le

qualifie Evêque de la ville de Rome (Euseb . Hist . eccl . 1. X , cap . 5) . Au milieu